
 

 

関総安第６０号の３ 

令和６年１１月 ８日 

 

 

 

管内関係団体 各位 

 

 

 

関東運輸局総務部長 

（公印省略） 

 

 

「令和６年度下期 運輸防災セミナー」の開催について 

 

平素より国土交通行政にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

冬期においては、近年、予想外の大雪による輸送の障害などが増えており、

豪雪地に限らず積雪への準備のない温暖な地域に急な雪が降ることによって、

被害をより深刻なものにする可能性があります。 

国土交通省では、災害リスクへの対応をテーマとした運輸防災セミナーを開

催しておりますが、本格的な雪シーズンを迎える前に、積雪に対する正しい知

識を深め、防災力の向上や輸送の安全確保及び事業継続に繋げていただくこと

を目的として、今般、別添のとおり「令和６年度下期 運輸防災セミナー」を開

催することといたしましたので、傘下会員事業者への周知をお願いいたします。 

 

 


